
Protokół z XI/11 sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

w dniu 24.05.2011 r., godz. 10.00 

Miejsce sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył XI sesję Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. Na podstawie listy 

obecności  Przewodniczący stwierdził wymagane quorum. Lista obecności stanowi zał. Nr  1 

i 2 do protokołu (nieobecni radna Teresa Purgal, spóźnienie zapowiedzieli: radni Roman 

Pawłowski, Andrzej Kościukiewicz i Mateusz Bobek. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie zmiany do porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie w poz.18 projektu uchwały w sprawie powołania przedstawiciela do ZGWW. 

Przewodniczący  poddał pod głosowanie, zgłoszoną propozycje dotyczącą zmiany porządku 

obrad. Za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych obecnych na posiedzeniu 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 28.04.2011 r. 

 

Protokół z poprzedniej sesji czytała Pani Dorota Sielewicz oraz Jan Magda. W związku z 

brakiem uwag Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania, za 

przyjęciem opowiedziało się 10 radnych. 

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza pomiędzy sesjami, zał. Nr 3 

 

W ramach sprawozdania Burmistrz zaproponował projekcję spodu reklamowego, którą 

zaprezentował autor projekcji  Pan Paweł Bartner. 

 Burmistrz zaprezentował Pana Pawła Berter, który wraz z kolegą przygotował spot 

reklamowy promujący  promenadę, co powinno zwiększyć  rozpoznawalność 

Międzyzdrojów. Będą również przygotowane w tym temacie bilbordy, które ukażą  się w 

czerwcu w Warszawie. 

Zaprezentowano 30 sekundowy spod reklamowy, który będzie „doklejany” do materiałów 

reklamowych na wirtualnej Polsce i innych możliwych miejscach. 

 

--------- przybył Radny Roman Pawłowski ------------------- stan 11 radnych  

 

Po dokonanej prezentacji, rozważano obejrzaną projekcję  - świat, który ma zaciekawić, kilka 

ładnych zdjęć wywołujemy szok, zaskoczenie, skomentował projekcję jej twórca. 

Odbiorcy projekcji zgłosili uwagi do zaprezentowanego w filmie rybaka, który jest 

nierealny, sztuczny, powiedziała Pani Rogowska, natomiast zdaniem Michała Sutyły zdjęcia 

są słabe, źle zrobione, początek i koniec filmu jest  dobry, natomiast sam środek fatalny. 

Burmistrz podziękował za prezentację, pomysł powstał dopiero wczoraj, powstał on w 

ramach środków przeznaczonych na promenadę, zatem w ramach tych środków został 

zrobiony. 

 

Burmistrz nawiązał do IV Festiwalu Muzycznego Music Balic organizowanego przez MDK, 

podziękował Dyrektor Jadwidze Bober za organizację tak prestiżowej imprezy na tak 

wysokim poziomie, co poprzedzone zostało wielomiesięczną pracą całego zespołu MDK.  

Szkoda tylko – powiedział Burmistrz, że tak niewielu naszych mieszkańców korzysta z tej 
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uczty muzycznej, która jest wyjątkowym prezentem na poziomie krajowym, a może nawet 

międzynarodowym. Burmistrz zachęcił mieszkańców do włączenia się w imprezę o 

niepowtarzalnym klimacie.  

Słowa Burmistrza potwierdził Michał Sutyła, który wspomagał organizację tego  wydarzenia 

muzycznego poprzez towarzyszenie ambasadorowi Argentyny, będącym gościem festiwalu. 

Radny  powiedział, że organizacja w tym roku była na najwyższym poziomie, a organizacja  

była wyjątkowo przemyślana. 

Pani Jadwiga Bober podziękowała za uznanie, wyrażając jednoczenie ubolewanie, że jednak 

może czegoś nie dopatrzyła, skoro tak niewiele osób uczestniczy w tych imprezach. 

 

 

 

PYTANIA  

Radny Janusz Piłat zapytał o  planowane termy, na ile sprawa ta jest realna. 

Burmistrz zakłada, że w drugiej połowie 2014 r. ( realizacja I etapu 2 lata) rozpocząć mają się 

prace w przedmiocie budowy prawdziwych term z wykorzystaniem wód geotermalnych. Pod 

tę działalność ma być przeznaczone docelowo 12 ha terenu w części zachodniej, na tyłach 

Agua Mariny, gdzie planowanych jest 7 basenów, z czego jeden odwiert to koszt 6 mln zł., 

całość inwestycji kształtuje się w wysokości  200 mln zł. Jest to bardzo duże i pierwsze  w 

kraju tego typu przedsięwzięcie, zatem apetyt na taką inwestycje mają również inne gminy, w 

tym Szczecin i Kołobrzeg. Gmina wydzierżawi teren na wiele lat wchodząc w spółkę, ew. 

dywidendy, albo czynsz dzierżawy z tego tytułu stanowiący stały dochód  do budżetu, jednak 

są to wstępne rozmowy i Rada będzie o nich informowana na bieżąco. 

Radny Jan Burzyński zapytał o spotkaniu w ramach ZGWW oraz spotkanie w ramach Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej. 

Burmistrz poprosił o cierpliwość odnośnie ZGWW, będzie referował Pan Rafał Wolny, 

natomiast doradca Burmistrza Mateusz Flotyński poinformował o spotkaniu, które dotyczyło 

wymiany informacji, handlu na plaży, ratowników i   wszystkiego z czym jest to związane. 

 Radny Janusz Piłat zapytał o badanie wody, czy zmieniły się normy w tym zakresie. 

Zmieniły się zasady potwierdził Mateusz Flotyński, nie robi się badania pod kątem 

salmonelli, gdyż nie stanowi to zagrożenia, zostały w końcu wprowadzone normy europejskie 

 Radny Michał Sutyła zapytał o rozmowy w temacie wspomagania straży miejskiej 

posiłkami z Bydgoszczy oraz jak wyglądają siły wsparcia na sezon i jak wyglądać będą 

służby zmianowe. 

Burmistrz poinformował, że będzie 14 funkcjonariuszy + patrol konna za pośrednictwem 

komendy wojewódzkiej + służby płatne poza grafikiem oraz dodatkowo jeden policjant w 

zespole odnośnie pobierania opłat a także łamania przepisów ruchu drogowego. Będziemy 

podchodzili restrykcyjnie do osób łamiących prawo. 

Jeśli chodzi o wsparcie z Bydgoszczy, nie opowiedziano się  oficjalnie w tym zakresie, ale 

postara się to wyjaśnić. 

Planujemy zrobić  służbę 3 zmianową-może nam się to uda jakoś zorganizować. 

Radny Michał Sutyła zapytał również jak będzie zorganizowany dojazd do amfiteatru po 

zakończeniu inwestycji na promenadzie i czy zostanie zlikwidowana istniejąca na 

promenadzie dzika autostrada, co mieliśmy okazję zobaczyć podczas projekcji filmu 

autorstwa Pana Jakubowskiego.  

Burmistrz ubolewa nad istniejącym aktualnie ruchem na promenadzie, w przyszłości 

będziemy zamykali część promenady, ruch będzie się odbywał wzdłuż MDK do godziny 

10.00 rano, pojawi się znak zakazu skrętu w lewo za MDK. Po odbiorze części promenady 

będzie otwarty wjazd i kolejno odcinkami. Wjazd na promenadę samochodami  do 3.5 tony. 

Promenada zostanie odebrana do 31.05 jeśli chodzi o tzw. brudy zakres, ale Urząd 
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Marszałkowski  przedłużył o kilkanaście dni  odbiór  docelowy, gdyż wpłynęły na to 

niesprzyjające warunki pogodowe. 

 Radny Adam Jakubowski nawiązując do ruchu samochodowego  podkreślił 

niebezpieczeństwo na ul. Morskiej, gdzie stoją samochody – uniemożliwiając swobodne 

poruszanie się chodnikiem. Stoi na stanowisku konieczności powołania komisji, która 

zlustruje miasto w tym zakresie. 

Burmistrz kierując słowa do obecnego na sesji Komendanta powiedział, że należy zająć się 

odholowaniem nieprawidłowo zaparkowanych samochodów. Przewodniczący Komisji Spraw 

Komunalnych i Społecznych dodał, że pracuje nad tym zagadnieniem w ramach swojej 

komisji. 

 

 Radny Janusz Piłat poinformował, że komisja SKiS zapoznała się z proponowana 

organizacja ruchu drogowego, wszystko zostanie przekazane do Burmistrza i opracowane 

przez pana Wiesława Krystka przy udziale straży miejskiej.  

Radny zapytał również dlaczego podczas konferencji kardiologicznej namiot nie stanął w 

amfiteatrze, tylko w miejscu inwestycji. 

Burmistrz poinformował, ze był to teren budowy i to inwestor bierze pełną odpowiedzialność 

za przedmiotowy teren. 

 Radny Mateusz Bobek zapytał o Grodzisko w Lubinie, jaki jest scenariusz działań w 

tym zakresie. 

Burmistrz przypomniał, że znalezisko – szlak Ottonowy ma rangę europejską i należy do tego 

podejść bardzo poważnie. Nasza Gmina współfinansuje prace, ale należy dokonać odkrycia 

całego wzgórza, istnieje plan, aby na wzór wielu światowych miejsc odkopać i zabezpieczyć 

dla turystów. Jest to niestety okres kilu lat i nakłady kilku milionów. Należy powołać pewien 

zespół, powołań fundację, która pozyska na ten cel środki i zrobić harmonogram. Gmina 

podpisał  umowę na kontynuację pewnych prac zmierzających w kierunku zabezpieczenia 

tego co jest, niebawem zaczną się prace w ramach istniejących środków. Sprawa opiera się o 

dwa wymiary: religijny w aspekcie zorganizowania  pochówku  oraz historyczny 

skatalogowanie tego co znaleziono. 

 Radny Michał Sutyła zapytał o selektywna zbiórkę śmieci, czy ona jest czy jej nie ma, 

zastanawia się po co wydano pieniądze na pojemniki skoro je zabrano się z miejsc w które się 

już wpisały. 

Burmistrz powiedział, że selektywną zbiórkę robi się w oparciu o place na który posadowione 

są w pewnych miejscach, nie stać nas na wiele różnych rzeczy  gdyż są to olbrzymie koszty    

i powinniśmy robić wszystko po kolei, my zaczęliśmy od edukacji społeczeństwa. Dzisiaj 

zachęca do segregacji, ale nie posiadamy transportu, do tego czasu zrobimy to trochę 

gospodarczym sposobem, a śmieci są wywożone i tak w jedno miejsce. Postaramy się 

wywozić to frakcjami na tyle na ile nas stać, „tak krawiec staje jak materii staje” . Do końca 

2012 mamy wytyczne unii europejskiej. Tymczasem pojemniki wrócą, są być może 

czyszczone.  

Radny Mateusz Bobek zaproponował, że skoro 70 % śmieci z plaży to pety, może zatem 

pokusić się, aby przynajmniej w tym miejscu postawić pojemniki na plastiki.  

Burmistrz postara się tak aby stanęły tam pojemniki. 

 

Na pytanie Radnego Jana Burzyńskiego odnośnie  usytuowania supermarketu Lidl , Burmistrz 

poinformował, że firma była zainteresowana terenem pomiędzy Komunalną ale działka jest 

zbyt duża, zatem wyrażają akces innej lokalizacji. 
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Radny Michał Sutyła zapytał o przyszłość rozjeżdżonych trawników na promenadzie, 

natomiast Burmistrz poinformował, że zostanie on zregenerowany,  planowany  jest tam  

ogród francuski. 

 Na pytanie Radnego Jana Magdy odnośnie przesyłu gazu w gminie, odpowiedział, że 

do 2013 ma zostać to zrobione, ale szczegółów harmonogramu w tym zakresie nie zna. Mamy 

½ roku, aby przekonać odpowiednie władze, aby przy tej okazji kłaść wodociąg.  

Informacja dotycząca inwestycji stanowi zał. Nr  4 do protokołu.  

 

Sprawozdanie finansowe przedstawiła Pani Skarbnik i stanowi ona zał. Nr 5 do protokołu. 

 

Burmistrz wnioskuje o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody za wydzierżawienie nieruchomości. Za wprowadzeniem punktu do 

porządku opowiedziało się 12 radnych, przeciwko była 1 osoba. Przewodniczący 

zaproponował wpisać to po punkcie 9 porządku. 

 

5. Sprawozdanie z działalności ZGWW.  

 

Zagadnienie zreferował radny Rafał Wolny, materiał stanowi zał. Nr 6 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2011. 

 

Zagadnienie zreferowała na prośbę Burmistrza Pani Skarbnik Agnieszka Frankiewicz . 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedział się pozytywnie za przyjęciem projektu 

uchwały  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem  

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt  uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych obecnych na Sali. 

 

Uchwała XI/80/11 stanowi zał. Nr 7 i 8 do protokołu. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2011-2024. 

 

Zagadnienie zreferowała na prośbę Burmistrza Pani Skarbnik Agnieszka Frankiewicz, która 

wyjaśnił, że chodzi o zmianę jednego z załączników, zgodnie z wcześniej przyjętą uchwałą . 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedział się pozytywnie za przyjęciem projektu 

uchwały  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem  

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt  uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych obecnych na Sali. 

 

Uchwała XI/81/11 stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 
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8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Międzyzdroje, jako zabezpieczenie 

pożyczki JESSICA, udzielonego dla ,,Promenada” Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach przez Bank Ochrony 

Środowiska S.A. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z ubieganiem się przez Spółkę gminna „Promenada” o 

dofinansowanie planowanej inwestycji, polegającej na budowie budynku galerii handlowo-

gastronomicznej i infrastrukturą niezbędną dla obsługi plaży (punkt ratowniczy, punkt 

pomocy medycznej, punkt doradczo-szkoleniowy) na terenie oddanym spółce w użytkowanie, 

proponuje się podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki zwykłej 

na nieruchomościach będących własnością gminy oddanych w/w spółce w użytkowanie. 

          

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedział się pozytywnie za przyjęciem projektu 

uchwały  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w wyniku której Radny Janusz Piłat nawiązał do ustaleń 

komisji w przedmiocie przedłożonego komisji projektu celem jego analizy, aby nie popełnić 

błędów. Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt  uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych obecnych na Sali. Wyszedł Radny Roman 

Pawłowski oraz Dorota Klucha. 

 

Uchwała XI/82/11 stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu. 

 

 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

 

W sesji uczestniczył Pan Stanisława Sapała przedstawiciel spółki o.o Prima 2, który wyraził 

gotowość odpowiedzi na  zgłaszane wątpliwości. 

Wprowadzenia dokonała insp. Edyta Konarzewska wyjaśniając, że chodzi o teren na ul. Boh. 

Warszawy o pow. 2 836 m, który ma być przeznaczony pod  budowę garażu podziemnego dla 

potrzeb  hotelu, celem zbilansowania miejsc parkingowych na tym terenie. Ponad garażem ma 

być teren rekreacyjny ogólnodostępny, a umowa ureguluje warunki na jakich spółka ma z 

niego korzystać. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB nie wypracowała stanowiska, powiedział Pan Rafał Wolny z powodu 

braku quorum w czasie omawiania projektu uchwały, jednak zgłoszono wnioski które 

przedstawi później. 

2. Komisja SKiB zaopiniowała pozytywnie wypracowując wnioski warunkujące 

przyjęcie tej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił wnioski zgłoszone na komisji w sprawie zapisu 

paragrafu 1 odnośnie wyartykułowania zapisu „ dla Prima 2” , jak również uwzględnienie 

zapisu dotyczącego uniemożliwienia działalności hałaśliwej.  

Jest wiele zgłoszeń w tym zakresie – powiedziała Pani Dorota Klucha, autorka wniosku, 

musimy zadbać o to, aby aktualne doświadczenia związane z tym terenem nie powtórzyły się 
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w przyszłości. Radna przytoczyła umowę na molo, w której nikt nie przewidział, że będą tam 

budki handlowo - gastronomiczne, zadbajmy o to tym razem, pamiętając o tym, że „diabeł 

tkwi w szczegółach”. Radna stoi na stanowisku, że teren  ten powinien pozostać 

zagospodarowany  zielenią, gdyż nie mamy  zbyt dużo takich terenów  na promenadzie. 

 

Radny Michał Sutyła wyraził podobne odczucia. Uważa, że w brzmieniu paragrafu 1 

powinien być zapis na jaki cel przeznaczamy przedmiotowy teren, gdyż zapis w uzasadnieniu 

do  uchwały nie jest wystarczający. Jeśli chodzi o uciążliwości związane z hałasem, wszyscy 

tego doświadczamy, a istniejące tam urządzenia powodują wiele skarg okolicznych 

mieszkańców. Poza tym  Radny wnioskuje, aby nie dopuścić do wyniesienia garaży poza 

istniejący  poziom trawnika i oczekuje, że Rada przegłosuje takie obostrzenie stosownym 

zapisem. Michał Sutyła podzielił pogląd Radnej Doroty Kluczy, iż nie  mamy zbyt dużo 

terenów zielonych i należy dbać o zachowanie istniejących trawników, niech pozostaną one w 

formie nienaruszonej. 

 Burmistrz zwrócił uwagę na nadużywanie przez radnych zwrotu „mało terenów 

zielonych”, tymczasem nie eliminujemy terenów zielonych tylko zaczęliśmy o nie  dbać, a 

Gmina je zagospodarowuje po to, aby je użytkować, chcemy aby cała promenada była 

zagospodarowana przestrzeną publiczną. 

Radny Janusz Piłat poinformował, że komisja SKiS zwróciła uwagę na pewne 

zagadnienia, związane z przedmiotowym terenem, jednak wcześniej zwrócił się do Pana 

Stanisława Sapały z zapytaniem, kiedy planuje rozpoczęcie inwestycji i jaki okres jest 

niezbędny do jej rozpoczęcia, gdyż jest to istotne w odniesieniu do  uzgodnień, które komisja 

rozważała, zapytał również kiedy zostanie uporządkowany teren pod budowę hotelu, który nie 

wygląda najlepiej, szczególnie w kontekście pisma, z którym Rada miała okazję  się 

zapoznać, a które sygnował swoim podpisem m.in. Stanisława Sapały. Pismo dotyczyło 

właśnie estetyzacji promenady, tymczasem właśnie krytykanci przyczyniają się do takiego 

obrazu promenady.  

Radny Janusz Piłat zaproponował przesunięcie  przyjęcia uchwała do czasu, który będzie  

niezbędny do podjęcia inwestycji,  a czas ten umożliwi   Gminie zarobkowanie na 

przedmiotowym terenie.  

Do powyższej wypowiedzi ustosunkował się Pan Stanisław Sapała, wyjaśniając, że działka na 

której stoi Feniks, jest w trakcie projektowania, jest kilka koncepcji w tym zakresie, jednak 

jeśli firma ma ponosić koszty związane z projektowaniem, to  musi mieć pewność, że teren 

ten otrzyma w dzierżawę, stąd prośba o to, aby dzisiaj uporządkować tę sprawę i podjąć 

projekt uchwały. Jeśli chodzi o zapewnienie, że będą znajdowały się tam jedynie ciche usługi, 

wymusi to sam hotel, gdyż zażalenia gości wszystko zweryfikują. Jeśli chodzi o podzierżawę 

aktualnie dzierżawionego terenu, istnieją w umowie  zapisy odnośnie sankcji za 

nieprzestrzeganie warunków umowy, w tym ciszy, a nieprzestrzeganie ich  skutkuje  

rozwiązaniem umowy. Jeśli chodzi o wyniesienie terenu w części garażowej,  trudno jest 

cokolwiek dzisiaj  powiedzieć, ale ma wrażenie, że dobrze zagospodarowana powierzchnia 

wyniesiona o 30 – 40 cm, może być równie atrakcyjna. Pan Sapała zwrócił się z prośbą o to, 

aby nie wprowadzać takiej restrykcji, gdyż jest to duże utrudnienie, poprosił również, aby nie 

wpisywać w projekcie uchwały nazwy firmy, ponieważ rozmiar inwestycji spowoduje, że  

firma będzie zmuszona szukać możliwości dokapitalizowania, co w konsekwencji może 

spowodować zmianę nazwy firmy. W kwestii działalności gospodarczej i uniemożliwienia w 

tym miejscu jej prowadzenia, Pan Sapała nie widzi problemu, aby to zapisać w umowie. 

Firma jest otwarta na różne propozycje, jest po stronie Gminy, a osobiście jest również 

zainteresowany tym, aby  promenada wyglądała ładnie,  obiecał, że będzie pilnował ciszy i 

spokoju w tym miejscu, gdyż jest to również w jego interesie. Inwestycja jest planowana do 
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realizacji po sezonie 2012, ale ostatecznie jest to uzależnione od różnych niezależnych 

sytuacji. 

Radny Adam Jakubowski zwrócił uwagę na kolejne obostrzenie odnośnie przypilnowania aby 

czerpnie i wyrzutnie powietrza były usytuowane w obiekcie  hotelowym, a nie na terenie 

dzierżawionym, to należy zapisać w umowie. 

Na pytanie radnego Janusza Piłata odnośnie istniejących na proponowanym terenie 

pomników przyrody, Pan Sapała odpowiedział, że drzewa są wygrodzone a rzeczoznawca ma 

opracować odpowiednie rozwiązanie. 

Radny Janusz Piłat wyraził pogląd, że może firma powinna zrezygnować z 

prowadzonej działalności gospodarczej w tym miejscu. 

Pan Stanisława Sapała ustosunkowując się do powyższej wypowiedzi powiedział, że po to 

istnieje firma, aby zarabiała poprzez prowadzenie działalności gospodarczej, ale oczywiście 

musi się to odbywać  w sposób bezkolizyjny. Aktualnie ma podpisaną umowę na działalność i 

będzie z tego korzystał,  ale liczy na to, że w przyszłym roku ten problem już  nie zaistnieje. 

 Do zagadnienia  budowy garażu podziemnego powrócił Michał Sutyła, który stoi na 

stanowisku, że garaż nie powinien wystawać i osobiście będzie obstawał przy swoim 

wniosku, szczególnie, że promenada jest niezbyt szeroka i  stoi na stanowisku, aby nie  

eksperymentować w tym zakresie. 

 Radny Roman Pawłowski podzielił pogląd radnego Michała Sutyły odnośnie nie 

wynoszenia terenu ponad istniejący poziom, zwrócił uwagę na konieczność precyzyjnego 

zapisu odnośnie tego, jak ma  wyglądać teren, w związku z brakiem w tym miejscu planu 

zagospodarowania przestrzennego. Pamiętajmy również, że ten teren będzie wyłączony z 

przestrzeni publicznej, będziemy sobie mogli na niego jedynie popatrzeć.   

Radny Adam Jakubowski  podkreślił konieczność zapisania w  umowie umożliwienie 

zrobienia  ścieżek rowerowych, co zostało zaniechane w centralnej części promenady, tak 

powinno być to zaprojektowane, aby umożliwić ścieżki rowerowe. 

 Radny Rafał Wolny przypomniał, że wcześniejsza koncepcja spółki D.W.A odnośnie 

budowy garaży podziemnych uzyskała akceptację Rady Miejskiej w odniesieniu do 

podwyższenia terenu, wobec powyższego należy pamiętać o równym traktowaniu 

podmiotów. 

Przewodniczący wnioskuje o zamkniecie dyskusji i poddanie pod głosowanie zgłoszonych w 

trakcie dyskusji wniosków w przedmiocie projektu uchwały: 

1. Propozycja zamieszczenia w paragrafie 1 zapisu odnośnie 

przeznaczenia terenu o treści „z przeznaczeniem na budowę parkingu 

podziemnego”. 

Burmistrz, jako autor uchwały zapytany, czy wprowadzi zaproponowane  autopoprawki  

odpowiedział, że wniesie taką autopoprawkę, ma  jedynie wątpliwość odnośnie wpisania  

nazwy spółki do projektu uchwały, wobec informacji, że jej nazwa może ulec zmianie. 

 

Radny Roman Pawłowski  podtrzymał swój wniosek, nie widzi bowiem problemu, aby 

przy zmianie nazwy firmy rada zmieniała uchwałę,  a Rada nie straci kontroli nad swoimi 

uzgodnieniami.  

Radny Janusz Piłat powtórzył swój wniosek odnośnie przełożenia przyjęcie uchwały do 

momentu, kiedy będzie ona niezbędna do realizacji inwestycji, tymczasem mamy przed sobą 

okres ok. 2 lat dzielący nas od inwestycji, proponuje zatem, aby w tym czasie Gmina 

prowadziła działalność we własnym zakresie. 

 

 Radny Michał Sutyła oraz Burmistrz przekonywali Radę o konieczności dokonania  

wcześniejszych działań formalnych, tj. podjęcia uchwały  gdyż taka formalność jest  

niezbędne  na etapie projektowania. 
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Burmistrz  wyjaśnił, że ustalenia będą dotyczyły okresu umowy  od 1 września, natomiast  

wszystkie zgłoszone  obostrzenia będzie zawierała umowa. 

Radny Pawłowski zaproponował podjecie uchwały z zapisem na okres 30 lat od dnia 

30.09.2011 r.  

Jan Magda zaproponował, aby wobec tak wielu kontrowersji wejść  z tą uchwałą na 

kolejną sesję, po spokojnym omówieniu w ramach komisji.  

Burmistrz nie podzielił takiego poglądu uważając, że wszystko zostało powiedziane          

i potraktuje uwagi Radnych jako swoje autopoprawki, nie ma powodu wracać do sprawy  po 

tak gruntownej dyskusji, dlatego wnosi do Rady o podjęcie uchwały dzisiaj, a wszystko 

można zagwarantować zapisami umowy. 

Radny Adam Jakubowski powrócił do wniosku: ścieżek rowerowych i czerpni i wyrzutni 

powietrza. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone przez Radę wnioski w temacie 

przedmiotowej uchwały: 

 

1) dopisanie w paragrafie 1  wskazania „Prima 2 spółka z o. o z siedzibą w 

Międzyzdrojach”: za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych, przeciwko 4 radnych, 

wstrzymały się 2 osoby. 

 

Burmistrz wprowadził taki zapis w ramach własnej autopoprawki. 

 

2) w odniesieniu do paragrafu 1 dopisanie  celu przeznaczenia ” z przeznaczeniem na 

budowę parkingu podziemnego”; za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, 

Burmistrz potraktował to jako swoja autopoprawkę. 
 

3) Podpisanie umowy nastąp na okres 30 lat od dnia 30 IX 2011 r. (zgodnie z 

wcześniejszymi uzgodnieniami), za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych               

( Burmistrz wprowadził to jako swoja autopoprawkę) 

 

Przewodniczący zaproponował również poddać pod głosowanie wnioski zgłoszone w trakcie 

dyskusji, będące zapisami do przedłożonego projektu uchwały.  

 

1) wniosek Michała Sutyły odnośnie nie wynoszenia wysokości parkingu poza 

obowiązujący poziom, za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych, przeciwko 6 

radnych, wstrzymały się 2 osoby ( wniosek upadł). 

 

2) W trakcie dzierżawy  teren powinien zostać zagospodarowany jako przestrzeń 

publiczna  (nad parkingami) bez możliwości prowadzenia działalności gospodarczej, 

za wnioskiem opowiedziało się 10 radnych, wstrzymały się 3 osoby. 

 

Burmistrz wyraził wątpliwość odnośnie przegłosowanego wniosku, gdyż w ślad za nim teren 

dzierżawy z myślą o parkingu, nie będzie mógł prowadzić działalności gospodarczej.  

 

Burmistrz uznał, że intencje Rady są jasne i w sumie zbieżne z Jego oczekiwaniami, 

dlatego postara się napisać umową w taki sposób, aby uzyskać efekt o którym wszyscy 

rozmawiamy, choć podkreślił, że umowa jest kompetencją organu wykonawczego i trudno 

jest zobowiązywać Burmistrza do czegoś, co jest jego kompetencją.  
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3) Radny Adam Jakubowski proponuje, aby  spółka Prima 2 zabezpieczyła teren  pod 

przyszłą ścieżkę rowerową wzdłuż ciągu ulicy Bohaterów Warszawy oraz 

zapewnienie  wyrzutni powietrza w sposób bezkolizyjny dla mieszkańców. 

 

Burmistrz poinformował, że ścieżka rowerowa jest już zaplanowana, natomiast jeśli chodzi o 

wyrzutnię, ze strony nadzoru ochrony środowiska na pewno będą stosowane obostrzenia. Pan 

Stanisław Sapała powiedział, że jeżeli warunki techniczne na to pozwolą, to zostanie to 

zrobione, jeśli natomiast nie, to niestety będzie zmuszony dostosować się do możliwości. 

Wobec takiej informacji Pan Jakubowski wycofał wniosek.  
 

Przewodniczący wnioskuje o zamknięcie dyskusji, poddając pod głosowanie projekt 

uchwały wraz z powyższymi wnioskami, za przyjęciem opowiedziało się 9 radnych, 

wstrzymały się 2 osoby( stan radnych 11 osób, wyszedł radny Mateusz Bobek oraz Roman 

Pawłowski.  

 

Uchwała Nr XI/83/11 stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu.  

 

 Pan Sapała podziękował za podjęcie uchwały,  powiedział, że zrobi wszystko, aby obiekt 

spełniał oczekiwania, gdyż osobiście jest również zainteresowany sprawami naszej 

samorządowymi w szeroko pojętym aspekcie. 

  

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości( 

projekt wprowadzony do porządku)  

 

Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska wyjaśniając, że chodzi o realizację inwestycji 

wynikającą z planu zagospodarowani przestrzennego - doraźne wydzierżawienie na okres 

sezonu, z przeznaczeniem na parking na okres 3 miesięcy,  w wyniku przetargu 

przedmiotowego terenu. Ponieważ deklarację składają osoby będące dzierżawcami, stąd 

chcemy zabezpieczyć sprawy formalne. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął  dyskusję, poddając pod głosowanie projekty uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych obecnych na sesji. 

 

Uchwała Nr XI/84/11 stanowi zał. Nr 15 i 16  do protokołu.  

 

 

11. Projekt uchwały w sprawie współpracy Gminy Międzyzdroje z miastem Čačak-

Serbia. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, chodzi o wymianę  kulturalną, edukacyjną i sprawy 

oświatowe, uchwała służy podpisaniu  takiego porozumienia.  

Stanowiska komisji  

 

1. Komisja RGiB opowiedziała się 

pozytywnie  

2. Komisja SKiS opowiedziała się 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 12 radnych (jednogłośnie). 
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Prośba o to, aby zrobić listę Gmin z  którymi współpracujemy, ponieważ  Gmina już podjęła 

kilka uchwał, a chyba nie pamiętamy tego wszystkiego, zaproponował radny Roman 

Pawłowski. 

Przewodniczący przypomniał, że otrzymaliśmy  taką informację  w ramach interpelacji, którą  

radni otrzymali to na swoje skrzynki.  

Uchwała Nr XI/85/11 stanowi zał. Nr 17 i 20  do protokołu.  

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/453/06 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 28 września 2006 r. 

 

Burmistrz omówił zakres tematyczny, chodzi o wniosek komisji dążący  do urealnienia stawki 

za usługi opiekuńcze, stało się tak w wyniku prac komisji . 

Pani Kierownik OPS Elżbieta Jakubiak zwróciła się z prośbą o stosowne zapisy w budżecie z 

tego tytułu, gdyż kwota ta nie została zabezpieczona w budżecie. Pani Kierownik wyraziła 

nadzieję, że podopieczni przyjmą tę zmianę  ze zrozumieniem. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych obecnych na sesji. 

 

 Uchwała Nr XI/86/11 stanowi zał. Nr 21 i 22  do protokołu.  

 

13. Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Międzyzdroje na obwody 

głosowania. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że są to dwie porządkowe uchwały niezbędne do celów wyborczych, 

poprosił o przyjęcie jednocześnie obydwu uchwał.  

Przewodniczący przypomniał stanowiska komisji: 

1. Komisja RGiB nie wypracowała 

stanowiska.  

2. Komisja SKiS opowiedziała się 

pozytywnie 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało  się 11 radnych. 

  

Uchwała Nr XI/87/11 stanowi zał. Nr 23 i 24  do protokołu.  

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Międzyzdroje na okręgi 

wyborcze, ustalenie ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu. 

 

Analogiczna sytuacja jak powyżej. 

 

STANOWISKA KOMISJI 

1. Komisja RGiB nie wypracowała 

stanowiska. 

2. Komisja SKiS  opowiedziała się  

pozytywnie za przyjęciem. 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało  się 11 radnych. 
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Uchwała Nr XI/88/11 stanowi zał. Nr 25 i 26 do protokołu.  

 

15. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej: 

 

Tytułem wstępu głos zabrał Przewodniczący wyjaśniając, że w związku z wygaśnięciem 

mandatu Radnej Beaty Kiryluk istnieje konieczność dokonania wyboru na stanowisko 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Przewodniczący poprosił o składania kandydatur. 

Zgłoszono następujące kandydatury : 

 

a) zgłaszanie kandydatów na  funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej.  

 

Radny Piotr Nogala zaproponował Radnego Mateusza Bobka, który wyraził zgodę.  

Radny Roman Pawłowski zwrócił się do kandydata z zapytaniem o motywy kandydowania, 

jak będzie traktował radnych z opozycji. 

Radny Mateusz Bobek uważa, że jest dobrym łącznikiem pokoleniowym pomiędzy 

generacjami w Radzie – młodzieńczy entuzjazm z doświadczeniem osób starszych będzie 

dobrze współgrało. 

Dalszych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów ma wiceprzewodniczącego. 

  

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej, zgłoszono 

następujące kandydatury: 

1. Waldemar Witkowski ( wyraził zgodę)  

2. Piotr Nogala( wyraził zgodę)  

3. Janusz Piłat ( nie wyraził zgody) 

4. Dorota Sielewicz( wyraziła zgodę)  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej, za przyjęciem 

zaproponowanego składu opowiedziało się 12 radnych. 

Komisja przygotowała karty do głosowania z naniesionym nazwiskiem Pana Mateusza 

Bobka, komisja rozdała karty, zgodnie z listą obecności i wyjaśniła zasady na których 

głosowanie zostanie przeprowadzone.  

 

c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 

 

Komisja wydała 12 kart do głosowania, Pan Mateusz Bobek – kandydat na 

Wiceprzewodniczącego, nie wyraził chęci brania udziału w głosowaniu. Po wypełnieniem 

karty do głosowania, każdy Radny wrzucił do urny swoją kartkę. Komisja przeliczyła 

zawartość urny, napisała protokół skrutacyjny, po czym ogłosiła wynik przeprowadzonego 

głosowania. 

    

d) ogłoszenie wyników głosowania. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej odczytała Przewodnicząca komisji Dorota Sielewicz, stanowi 

on załącznik nr 28 , karty do głosowania stanowią zał. Nr 27. Radnych obecnych na Sali 13 
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radnym, wydano karty 12  radnym, za kandydatem opowiedziało się 10 radnych, przeciwko 

było 2 radnych. 

 

 

16. Projekt uchwały w sprawie odwołania i wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach. 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w tej sprawie z naniesionym nazwiskiem Pana 

Mateusza Bobka, za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 10 radnych (wyszła 

Radna Dorota Klucha oraz Waldemar Witkowski – stan radnych na Sali 10 osób). 

 

Uchwała Nr XI/89/11 stanowi zał. Nr 29 i 30  do protokołu.  

 

17. Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Rozwoju Gospodarczego      

i Budżetu. 

 

Komisji RGiB zaproponowała na Przewodniczącego swojej komisji Radnego Adama 

Jakubowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący zaproponował zgłaszanie innych kandydatur, ponieważ nie zgłoszono innych  

kandydatur, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 10 radnych. 

 

  Uchwała Nr XI/90/11 stanowi zał. Nr 31 i 32 do protokołu.  

  

18. Projekt uchwały w sprawie  powołania przedstawiciela do Związku Gmin Wyspy 

Wolin. 

 

Tytułem wstępu głos zabrał  Przewodniczący Rady, autor uchwały, który  wyjaśnił, że 

uchwała stała się  koniecznością , gdyż Burmistrz został powołany do Zarządu ZGWW, a nie 

może być jednocześnie członkiem Zarządu i członkiem Zgromadzenia, dlatego proponuje 

dokonać wyboru na przedstawiciela ZGWW. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Pani Dorota Klucha zgłosiła Pana Piotra Nogala, który  wyraził zgodę. Zapytany o to, 

czy wyraża zgodę na kandydowanie powiedział, że będzie miał okazję przypilnować 

inwestycji polegającej na zrobieniu ścieżek rowerowych, dlatego wyraził zgodę. 

Na pytanie o kolejne kandydatury – Pan Jan Burzyński zaproponował radnego Romana 

Pawłowskiego, który nie wyraził zgody. 

Wobec zamknięcia listy kandydatur, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych , wstrzymało się 2 radnych. 

 

Uchwała Nr XI/91/11 stanowi zał. Nr 33 i 34  do protokołu.  

  

19. Projekt uchwały w sprawie skargi Mirosława Ziółkowskiego na działalność 

Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący nawiązując do skargi, która wpłynęła za pośrednictwem Urzędu 

Zachodniopomorskiego, poinformował, że  zgodnie z istniejącą procedurą,  skargę należy 

przekazać do załatwienia komisji Rewizyjnej.  
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Burmistrz zapytany o przedmiot skargi powiedział, że nie zgadza się z opinią kancelarii, 

będącej pełnomocnikiem skarżącego, nasza kancelaria wydała  swoją, odmienną opinię w tym 

zakresie.  

Przewodniczący wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały, w ślad za czym skarga zostanie 

przesłana do rozpatrzenia przez komisję Rewizyjną. 

 

Uchwała Nr XI/92/11 stanowi zał. Nr 35 i 36 do protokołu.  

 

20. Interpelacje radnych. 

 

Z odpowiedziami na interpelację zapoznał Radę radny Roman Pawłowski, którego jednak 

odpowiedź nie satysfakcjonuje   

Odpowiedzi na swoje interpelacje odczytał również Radny  Jan Burzyński. 

 

Interpelacje złożył Radny: 

1. Jan Burzyński , zał. Nr37 ( pakiet) 

 

Przewodniczący Rady po wysłuchaniu  interpelacji radnego, wyjaśnił radnemu Janowi 

Burzyńskiemu,  co zgodnie ze statutem jest interpelacją, a co wnioskiem. Obawia się, że 

Radny myli te pojęcie, prosząc jednocześnie o rozgraniczenie tych zagadnień w przyszłości 

co pozwoli nam zaoszczędzić  czas na sesjach.  

 

Radny Jan  Burzyński komentując odpowiedzi na swoje interpelacje wyraził swoje 

niezadowolenie, że zwracając się do Burmistrza z zapytaniem, oczekuje odpowiedzi właśnie 

od niego, tymczasem odpowiedź podpisana jest przez Panią Prezes MTBS, co mija się z 

pewną logiką – zdaniem radnego.  

 

Zamknięto punkt interpelację 

 

21. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Radny Roman Pawłowski zwrócił się zapytaniem do Burmistrza, na jakim etapie jest 

powołanie Rady Konsultacyjnej przy Burmistrzu. 

W radzie konsultacyjnej jest ok. 19 osób, niebawem odbędzie się spotkanie,  lista osób jest 

otwarta, natomiast  w spotkaniach mogą  uczestniczyć wszyscy zainteresowani - powiedział 

Burmistrz.  

Radny Michał Sutyła zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, co dzieje się  w zakresie 

zwrotu kaucji mieszkance za lokal w Nowym Centrum.  

Burmistrz wyjaśnił, że mamy większość w radzie nadzorczej, choć jesteśmy 

mniejszościowym udziałowcem, dlatego zwrócił się o zwrot  tych środków do spółki. 

Osobiście sprawdzi czy sprawa została załatwiona . 

 

Przewodniczący odczytał wnioski komisji Spraw Komunalnych i Społecznych, która 

wystąpiła  w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Rybackiej, Spokojnej, Plażowej. Cichej, 

Wczasowej, Mickiewicza, Zdrojowej  (znaku zakaz ruchu dla autobusów) oraz oznakowania 

zejścia na plażę. 

Radny Janusz Piłat nawiązał do ustanowienia ruchu jednokierunkowego na ul. Konopnickiej, 

takie jest bowiem oczekiwanie wszystkich użytkowników tej ulicy i jest to całkiem 

uzasadniony wniosek.  
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Jeśli chodzi o oznakowanie wejść na  plażę, winny być zrobione  piktogramy dla lepszej 

identyfikacji, szczególnie się to przydaje dzieciom. 

 

Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę na konieczność zamontowania lustra przy 

ulicach:  Kolejowej - skrzyżowanie Leśnej i  Dąbrowskiej (przy żabce), gdyż często dochodzi 

tam do różnych wypadków. 

Radny Rafał Wolny zwrócił uwagę na konsekwencje zmiany organizacji ruchu oraz 

skutki  w  odniesieniu do nawigacji itp.- zróbmy to dobrze i zgodnie z prawem, jeśli już  

mamy w to ingerować – powiedział Radny Rafał Wolny. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji SKiS wraz z wnioskiem Radnej 

Doroty Kluchy odnośnie zamontowania lustra przy ul. Dąbrowskiej, za wnioskiem 

opowiedziało się 13 radnych.  

 

Radny Mateusz Bobek zaproponował   uporządkowanie  terenu byłej Pomeranii, (wcześniej 

była tam dyskoteka), kto jest odpowiedzialny za ten teren.  

Burmistrz obiecał, że wyjaśnieni tę sprawę . 

Radny zwrócił się również do Burmistrza, informując, że po wschodniej stronie molo jest  

możliwość wjazdu od bazy rybackiej, ale zostały tam zamontowane tzw. pachołki, radny 

zaproponował,  aby od strony „Gryfa I” zrobić wjazd  dla służb ratunkowych (karetki ), ale 

teren ten wymaga odpowiedniego przygotowania - zabezpieczenia. Burmistrz przyjrzy się  tej 

sprawie.  

Radny Roman Pawłowski zapytał jaki jest odzew społeczny jeśli chodzi o 

oznakowanie budynków tabliczkami dot. wynajmu kwater. 

Ludzie myślą, że podjęta inicjatywa jest odpłatna, do tej pory wydano ponad 200 tablic, 

poinformował Burmistrz. 

 

22. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. 

 

Pani Julianna Rogowska nawiązała do „Bałtyku”, licząc na to, że do sezonu coś się 

poprawi w odniesieniu estetyki. 

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina  stara się skontaktować z właścicielem nieruchomości, jednak 

jest to bardzo trudne, gdyż znajduje się on w Hiszpanii. Ostatecznie ustalono, że zostaną 

zdjęte banery zwisające na obiekcie, a ZOŚ zajmie się  tą sprawą,  ale jest to trudny temat, 

niestety problem polega na tym, że wszystko może być zrobione jedynie za  akceptacją 

właściciela. 

 

Radny Adam Jakubowski zwrócił się do Burmistrza o  wyczyszczenia klimatyzacji w Sali 

konferencyjen ponieważ wyzwala nieprzyjemny zapach. 

 

Pani Rogowska zwróciła się z prośbą o wycięcie topól przy swojej posesji ponieważ  

zagrażają one bezpieczeństwu tego miejsca. 

 

Pan Jan Magda w imieniu sołtysa Wicka, zgłosił wniosek  dot. złej nawierzchni drogi 

powiatowej (ul. Nadbrzeżna 11-13 w Zalesiu). Sprawa dotyczy obniżenia terenu drogi w 

którym po opadach deszczu zbiera się woda, rozchlapywana następnie przez przejeżdżające 

pojazdy na sąsiednie budynki  mieszkalne. 
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Pani Julianna Rogowska  zwróciła uwagę, iż na nowo postawionych ławeczkach przy 

molo podczas opadów stoi woda, sugerując jednocześnie,  aby przypilnować tego zagadnienia  

jeszcze na  etapie trwającej inwestycji, zaproponowała ustawienie ławek trochę pod kątem.  

 

23. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący poinformował o korespondencji, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej 

w sprawie: 

1. Szkolenia z zakresu OPS przy udziale specjalistów, Przewodniczący zaproponował 

radnym włączenie się do tematyki szkolenia, gdyż jest to zorganizowane m.in. dla radnych. 

2. Radny Janusz Piłat nawiązał do posiedzenia komisji przy udziale straży miejskiej          

i Pana Wiesława Krystka odnośnie koncepcji nowego oznakowania i konieczności 

uporządkowania tego  do rozpoczęcia sezonu. Komisja zajmowała się również zagadnieniem 

dotyczącym poboru opłaty targowej. Przy nowych założeniach, będziemy starali się traktować 

wszystkie podmioty jednakowo i konsekwentnie, a w  ślad za tym biały namiot stojący na 

promenadzie  będzie uiszczał opłatę targową w wysokości 680 zł dziennie. Zatem mamy 

nadzieję na kwotę 40-50 tys. zł dodatkowo do budżetu, powiedział Radny Janusz Piłat.  

 

Przewodniczący zwrócił się do Burmistrza, w odniesieniu do  korespondencji która 

została przesłana do biura Rady Miejskiej w przedmiocie  remontu MDK oraz Wikliny w 

Wapnicy. 

Burmistrz wyjaśnił, że stan techniczny MDK nie jest najlepszy i stare fundamenty, mikro 

drgania przy budowie nie były  bez znaczenia. Składamy do jessici wniosek o rozszerzenie 

programu rewitalizacji. Można ze środków pomocowych uzyskać dofinansowanie, ale 

musimy wykazać się komercją, a ślad za czym chcemy rozbudować MDK o jedną 

kondygnację ( po umocnieniu fundamentu), gdzie znajdą się miejsca noclegowe dla artystów 

występujących w Międzyzdrojów.  

Kolejny wniosek mówi o nieekonomiczności utrzymywania Wikliny. Koszt 

utrzymania wynosi aktualnie 3 700 zł za energię w jednym cyklu rozliczeniowym, obiekt 

generuje koszty i dlatego Pani Dyrektor Jadwiga Bober chce oddać budynek Gminie. 

Wcześniej odbędą się konsultacje społeczne w tej sprawie, temat jest zatem przed nami. 

Mamy różne pomysły w tym zakresie.  

Radny Michał Sutyła uważa, że Gmina nie może robić konkurencji naszemu społeczeństwu 

wynajmując miejsca noclegowe w MDK, nie jest to chyba dobry pomysł.  

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi jedynie o pewne oszczędności przy różnego rodzaju 

imprezach, gdzie artyści korzystają z bazy noclegowej, za którą Gmina płaci, dlatego 

zmierzamy do swojej własnej bazy, która nie będzie konkurencją. 

 

Przewodniczący odczytał również pisma Burmistrza, w którym zwrócił się do 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony zabytków w Szczecinie odnośnie utworzenia 

wygrodzonego miejsca dla psów w Parku Zdrojowym w Międzyzdrojach. 

Poinformował również o piśmie w sprawie przekazania na zasadzie zasiedzenia gruntu 

przylegającego do posesji przy ul. Niepodległości 33, co do którego Burmistrz się nie 

wypowiedział, ponieważ nie zapoznał się z tą korespondencją. 

Pismo do Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej „Villa Marea”  odnośnie działalności 

rozrywkowej na promenadzie w temacie nie kontynuowania istniejącej tam działalności. 

 

Na tym zakończono punk dot. bieżącej korespondencji. 

 

24. Zakończenie obrad.  
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Przewodniczący zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. 

 

Na tym zakończono protokół. 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  

 

 

Wprowadziłem drobne korekty redakcyjne, nie wnosząc zmian w treści protokołu. 

 Jan Magda 

 

 


